

ZATWIERDZAM

REGULAMIN
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
pn. „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025

Łódź, sierpień 2025 r.

Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji, zwane dalej „*Biurem Ruchu Drogowego KGP*”, koordynuje Ogólnopolski Konkurs pn. „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025, zwany dalej „*Konkursem*”, adresowany do dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych oraz rodziców.

I. CELE KONKURSU

Celem Konkursu jest zwiększenie aktywności dyrektorów szkół podstawowych, lokalnych władz samorządowych i rodziców w zakresie wyposażenia uczniów w elementy odblaskowe oraz promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zwłaszcza dzieci szkół podstawowych, polegających na:

- popularyzowaniu stosowania przez uczestników ruchu drogowego elementów odblaskowych,
- wyposażeniu jak największej liczby uczestników ruchu drogowego w elementy odblaskowe,
- zwiększeniu aktywności dyrektorów szkół podstawowych, samorządów lokalnych oraz rodziców i opiekunów w zakresie wyposażenia i stosowania przez uczniów elementów odblaskowych, zwłaszcza w drodze do i ze szkoły,
- popularyzowaniu przepisów i zasad ruchu drogowego,
- kształtowaniu partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu.

Ponadto celem Konkursu jest zachęcenie do współzawodnictwa dyrektorów szkół podstawowych, uczniów szkół podstawowych, ich rodziców oraz partnerów Konkursu do wdrażania innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych mających na celu szerzenie wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym oraz propagowania bezpiecznego stylu życia w tym zakresie.

II. ORGANIZATORZY KONKURSU

1. Organizatorami Konkursu są Komendy Wojewódzkie Policji oraz Komenda Stołeczna Policji. Komórką organizacyjną Komendy Wojewódzkiej Policji/Komendy Stołecznej Policji, właściwą w sprawach organizacyjnych i merytorycznych Konkursu, jest Wydział Ruchu Drogowego.
2. Komenda Wojewódzka Policji/Komenda Stołeczna Policji, dla potrzeb organizacji Konkursu, może pozyskiwać partnerów i współorganizatorów w celu m. in. promowania i przeprowadzenia Konkursu oraz finansowania nagród finałowych.
3. Wyłonienia laureatów Konkursu oraz zwycięzcy Konkursu na etapie wojewódzkim lub garnizonowym dokona Komisja Konkursowa Komendanta Wojewódzkiego Policji/Komendanta Stołecznego Policji powołana odpowiednio, zgodnie z właściwością, przez Komendanta Wojewódzkiego Policji/Komendanta Stołecznego Policji.
4. Biuro Ruchu Drogowego KGP koordynuje przebieg Konkursu oraz jest organizatorem centralnej Gali Finałowej Konkursu.
5. Wyłonienia Ogólnopolskiego Laureata Konkursu dokona Komisja Konkursowa powołana przez Komendanta Głównego Policji, zwana dalej „*Komisją Konkursową Komendanta Głównego Policji*”.
6. Informacje o Laureacie Ogólnopolskim Konkursu zostaną ogłoszone na stronie <https://policja.pl/> oraz <https://dlakierowcow.policja.pl/>.

III. UCZESTNICY KONKURSU

Uczestnikami Konkursu są szkoły podstawowe, których dyrektorzy zgłoszą wolę uczestnictwa w Konkursie poprzez złożenie do właściwego miejscowo Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji/Komendy Stołecznej Policji Karty Zgłoszeniowej.

IV. TERMINY

1. Do **5 września 2025 roku** umieszczenie na stronach internetowych Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi, Komend Miejskich i Powiatowych garnizonu łódzkiego oraz partnerów i współorganizatorów Regulaminu Konkursu „Odblaskowa Szkoła”.
2. Dopuszcza się ogłoszenie Regulaminu poprzez zamieszczenie stosownej informacji na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji, poprzez media, w tym społecznościowe, poprzez przekazanie informacji pisemnej do wszystkich szkół podstawowych województwa lub garnizonu albo w innej formie przyjętej przez organizatora, z zachowaniem powszechnej jego formy.
3. Do **19 września 2025 roku** dyrektorzy szkół podstawowych, którzy wyrażą chęć przystąpienia do Konkursu, prześlą zgłoszenie, którego wzór określony został w **Załączniku nr 1 do Regulaminu, do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi na adres e-mail profilaktyka.wrd@ld.policja.gov.pl**
4. **5 września – 16 listopada 2025 roku** realizacja założeń Konkursu w szkołach podstawowych będących uczestnikami Konkursu.
5. **17 – 28 listopada 2025 roku** – termin przysyłania lub przekazywania do Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Łodzi informacji o przebiegu akcji według wzoru określonego w Załączniku nr 2 do Regulaminu. Sprawozdanie powinno zawierać część opisową sporządzoną według poszczególnych punktów zawartych w ww. Załączniku. **Sprawozdanie należy przesłać za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres WRD KWP w Łodzi 91-048 Łódź ul. Lutomierska 108/112 lub osobiście na dziennik podawczy KWP w Łodzi przy ul. Lutomierskiej 108/112.** Nie dopuszcza się przesłania sprawozdania elektronicznie (np. za pośrednictwem platformy e-pułap).
6. **Do 9 stycznia 2026 roku** – ocena Informacji dyrektorów szkół o przebiegu Konkursu, dokonana przez Komisję Konkursową Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi i ogłoszenie Wojewódzkiego Laureata Konkursu na stronie Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.
7. **Do 15 lutego 2026 roku** – uroczyste zakończenie Konkursu, prowadzonego przez Komendę Wojewódzką Policji w Łodzi, połączone z wręczeniem nagród Wojewódzkiemu Laureatowi Konkursu i ewentualnie innym szkołom oraz osobom wyróżnionym.
8. **Do 20 lutego 2026 roku** – przekazanie przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji, do Biura Ruchu Drogowego KGP Protokołu Komisji Konkursowej Komendanta Wojewódzkiego Policji z wyłonienia Wojewódzkiego Laureata Konkursu w oparciu o kryteria opisane w Załączniku nr 3 do Regulaminu oraz przesłanie/przekazanie wszystkich posiadanych zgromadzonych materiałów, informacji – mających związek z Konkursem o tym Laureacie.
9. **Do 20 marca 2026 roku** – wybór i ogłoszenie przez Komisję Konkursową Komendanta Głównego Policji Ogólnopolskiego Laureata Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025, wyłonionego spośród Wojewódzkich Laureatów Konkursu.

10. **Kwiecień – maj 2026 roku** – Gala Finałowa Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025, zorganizowana przez Biuro Ruchu Drogowego KGP przy współpracy z Komendą Wojewódzką Policji.

V. ZASADY WYŁANIANIA ZWYCIĘZCÓW KONKURSU

1. Komenda Wojewódzka Policji/Komenda Stołeczna Policji wyłoni Wojewódzkiego Laureata Konkursu / Stołecznego Laureata Konkursu na podstawie Kryteriów wyłaniania zwycięzców, stanowiących Załącznik nr 3 do Regulaminu.
2. Komisja Konkursowa Komendanta Głównego Policji wyłoni Ogólnopolskiego Laureata Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025 spośród Wojewódzkich Laureatów Konkursu/Stołecznego Laureata Konkursu wskazanych przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji/Komendy Stołecznej Policji, na podstawie Kryteriów wyłaniania zwycięzców, stanowiących Załącznik nr 3 do Regulaminu.
3. Komisja Konkursowa Komendanta Głównego Policji weźmie dodatkowo pod uwagę innowacyjność, nowatorskość, twórczość, możliwość przeniesienia pomysłu/koncepcji na skalę ogólnokrajową.
4. W przypadku otrzymania jednakowej liczby punktów przez Wojewódzkich Laureatów Konkursu/Stołecznego Laureata Konkursu, Komisja Konkursowa Komendanta Głównego Policji wskaże Ogólnopolskiego Laureata Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025 przyznając 10 punktów dodatkowych (10 pkt) za działania innowacyjne, będące przykładem np. dobrych praktyk, które mogą bezpośrednio, z powodzeniem zostać przeniesione na grunt działalności edukacyjno-profilaktycznej przez Wydziały Ruchu Drogowego wszystkich Komend Wojewódzkich Policji/Komendy Stołecznej Policji na terenie kraju. Przyznanie dodatkowej punktacji wymaga pisemnego uzasadnienia w protokole z wyboru.
5. Biuro Ruchu Drogowego KGP zastrzega sobie prawo do przyznania nagrody/nagród dodatkowych (rzeczowych lub finansowych).

VI. PROMOCJA KONKURSU

1. Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi będzie promowała Konkurs w szkołach podstawowych właściwych miejscowo według własnej inicjatywy i pomysłu, np. poprzez przesłanie informacji o Konkursie do dyrektorów szkół, na stronach internetowych Policji, w mediach, w tym mediach społecznościowych własnych i partnerów/współorganizatorów oraz w innych mediach pozyskanych przez organizatorów.

VII. ZADANIA KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

1. Biuro Ruchu Drogowego KGP koordynuje przebieg Konkursu „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025.
2. Komendant Główny Policji wystąpi z wnioskiem o objęcie Konkursu Honorowym Patronatem do centralnych organów państwa, w tym związanych z bezpieczeństwem i edukacją publiczną.
3. Komenda Główna Policji będzie promowała idee Konkursu w mediach tradycyjnych i społecznościowych.

4. Zwycięzca Konkursu otrzyma tytuł „*Laureat Ogólnopolskiego Konkursu Odblaskowa Szkoła 2025 roku*”.

VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Zmiany do Regulaminu mogą zostać wprowadzone przez Biuro Ruchu Drogowego KGP po konsultacji i w porozumieniu z Komendą Wojewódzkimi Policji w Łodzi.
2. Załączniki do Regulaminu są obowiązujące dla Regulaminu przygotowanego i ogłoszonego przez Komendy Wojewódzkie Policji/Komendę Stołeczną Policji.
3. W przypadku sytuacji niedoprecyzowanych w niniejszym regulaminie, decyzję o rozstrzygnięciu sprawy podejmuje Komisja Konkursowa Komendanta Wojewódzkiej Policji w Łodzi.
4. Szkoła, która zostanie Ogólnopolskim Laureatem Konkursu oraz szkoły będące Laureatami Wojewódzkimi/Laureatem Stołecznym otrzymają dyplomy potwierdzające aktywność szkoły w zakresie dbania o bezpieczeństwo uczniów, przygotowane przez Biuro Ruchu Drogowego KGP. Ponadto wszystkie szkoły, które wezmą udział w Konkursie, otrzymają podziękowanie/dyplom (mogą być w formie elektronicznej) przygotowane przez właściwą Komendę Wojewódzką Policji/Komendę Stołeczną Policji.
5. Komisja Konkursowa Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi, zastrzega sobie możliwość uzyskania od szkół podstawowych uczestniczących w konkursie, dodatkowych informacji (innych niż zawarte w sprawozdaniu z realizacji konkursu „Odblaskowa Szkoła”), jeżeli będzie to konieczne do wyłaniania laureatów.
6. Pierwsze wyniki konkursu „Odblaskowa Szkoła”, które są zamieszczane na stronie internetowej organizatora są **WYNIKAMI WSTĘPNYMI**, które mogą ulec zmianie po uwzględnieniu odwołań oraz po upływie terminu odwoławczego.
7. Po upływie terminu odwoławczego – podanego przy wstępnych wynikach – przedstawione wyniki stają się **OSTATECZNYMI**.
8. Termin na odwołania ustalany jest przez Komisję Konkursową Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi, na posiedzeniu oceniającym inicjatywy podejmowane przez szkoły na podstawie przesłanych sprawozdań.
9. Nagrody pieniężne oraz rzeczowe otrzymane przez szkoły w ramach Konkursu, szkoła wykorzysta wyłącznie na zakup materiałów dydaktycznych.
10. Do kontaktów roboczych w sprawach organizacyjnych Konkursu z ramienia Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi upoważnieni są:
 - 1) asp. Aneta Błędniak-Kałka, tel. 693-997-005;
 - 2) sierż. szt. Paulina Trochimiak, tel. 798-902-453.
11. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi.

Załączniki:

Załącznik nr 1 – WZÓR ZGŁOSZENIA DO KONKURSU „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025

Załącznik nr 2 – WZÓR SPRAWOZDANIA UCZESTNIKA KONKURSU „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025

Załącznik nr 3 – KRYTERIA WYŁANIANIA ZWYCIĘZCÓW PRZEZ KOMISJĘ KONKURSOWĄ

Załącznik nr 1

**ZGŁOSZENIE DO KONKURSU
„ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025**

(należy wypełnić wszystkie rubryki tabelki)

/termin przesyłania zgłoszeń – do dnia 19.09.2025 roku/

Nazwa szkoły podstawowej	
Powiat	
Pełny adres szkoły podstawowej	
Dane kontaktowe: telefon, fax, e-mail	
Liczba uczniów	
Liczba klas szkolnych	
Dane osoby odpowiedzialnej za realizację akcji odblaskowej w szkole	

UWAGA! Zgłoszenie należy przesłać na adres e-mail: profilaktyka.wrd@ld.policja.gov.pl

Zgłaszający

(pieczęć i podpis Dyrektora lub Zastępcy Dyrektora szkoły podstawowej)

Załącznik nr 2

**SPRAWOZDANIE
UCZESTNIKA KONKURSU „ODBLASKOWA SZKOŁA” 2025**

Nazwa szkoły podstawowej	
Powiat	
Pełny adres szkoły podstawowej	
Dane kontaktowe: telefon, fax, e-mail	

I. Ocena spełnionych kryteriów głównych

Opis kryteriów głównych	Liczba uczniów wyposażonych w odblaski / ogólna liczba uczniów	Procent uczniów wyposażonych w odblaski	Liczba punktów zgodna z punktacją regulaminową
Procent uczniów wyposażonych w kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.			
Procent uczniów wyposażonych w elementy odblaskowe inne niż kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.			

II. Ocena spełnionych kryteriów dodatkowych

l.p.	Opis kryteriów dodatkowych		Sposób naliczania punktów konkursowych	Liczba punktów zgodna z punktacją regulaminową
1.	Organizacja w trakcie trwania akcji <u>ogólnoszkolnego konkursu plastycznego na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</u>		TAK / NIE*	
2.	Organizacja w trakcie trwania akcji <u>ogólnoszkolnego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego.</u>		TAK / NIE*	
3.	Organizacja zajęć pozalekcyjnych, kółek zainteresowań związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego.		TAK / NIE*	
4.	Organizacja przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły (np. festynów, imprez plenerowych, inscenizacji, pokazów, spotkań itp.).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
5.	Organizowanie przez uczniów akcji promujących bezpieczeństwo pieszych skierowanych do Seniorów.		Liczba punktów w zależności od liczby przeprowadzonych akcji – max. 5 akcji	
6.	Promocja idei konkursu „Odblaskowa Szkoła”.	Udokumentowane publikacje: • na stronach internetowych szkoły • na innych stronach www	Liczba punktów w zależności od liczby publikacji – max. 15 publikacji	
		Gazetki ściennie	Liczba punktów w zależności od liczby gazetek ściennych – max. 6 gazetek	
		Udokumentowane publikacje w mediach lokalnych	Za każdą udokumentowaną	

		(o zasięgu gminy, powiatu): • w prasie • w TV • w radiu	publikację 5 pkt, max. 12 publikacji	
		Udokumentowane publikacje w mediach o zasięgu wojewódzkim: • w prasie • w TV • w radiu	Za każdą udokumentowaną publikację 10 pkt, max. 10 publikacji	
		Udokumentowane publikacje w mediach o zasięgu ogólnopolskim: • w prasie • w TV • w radiu	Za każdą udokumentowaną publikację 10 pkt, max. 10 publikacji	
7.	Inne niekonwencjonalne sposoby wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym uczniów danej szkoły podstawowej (do tej kategorii nie wlicza się nagranie filmu lub piosenki).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
8.	Nagranie przez uczniów filmu o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym (szkoła przesyła tylko 1 film).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
9.	Nagranie przez uczniów piosenki o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Słowa piosenki napisane przez uczniów (szkoła przesyła tylko 1 piosenkę).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	
10.	Zatrudnienie w szkole osoby/nauczyciela posiadającej uprawnienia do przeprowadzenia egzaminu na kartę rowerową.		TAK / NIE*	
11.	Prowadzenie szkolenia i egzaminu na kartę rowerową dla uczniów (w poprzednim roku szkolnym 2024/2025).		TAK / NIE*	
12.	Szata graficzna nadesłanego sprawozdania.		Liczba punktów w zakresie 1 – 20	
13.	Osoba nadzorująca bezpieczne przejście dzieci przez jezdnię w wyznaczonym miejscu.		TAK / NIE*	
			SUMA PUNKTÓW	

* niepotrzebne skreślić

III. Część opisowa spełnionych kryteriów dodatkowych

Należy w krótkiej formie opisać i udokumentować podejmowane działania według punktów zawartych w tabeli Oceny spełnionych kryteriów.

Załącznik nr 3

KRYTERIA WYŁANIANIA ZWYCIĘZCÓW PRZEZ KOMISJĘ KONKURSOWĄ

I. Kryteria główne wyłaniania zwycięzców:

Opis kryteriów głównych	Sposób naliczania punktów konkursowych	Maksymalna liczba punktów
Procent uczniów wyposażonych w kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.	Liczba punktów = ilość % x 4	400
Procent uczniów wyposażonych w elementy odblaskowe inne niż kamizelki odblaskowe, w stosunku do ogólnej liczby uczniów uczęszczającej do danej szkoły podstawowej.	Liczba punktów = ilość % x 2	200

Wyposażenie uczniów w kamizelki i elementy odblaskowe dotyczy aktualnej liczby wyposażonych uczniów (w roku szkolnym 2025/2026).

II. Kryteria dodatkowe wyłaniania zwycięzców

(Wyjaśnienia szczegółowe dotyczące naliczanej punktacji znajdują się pod niniejszą tabelą)

Opis kryteriów dodatkowych	Sposób naliczania punktów konkursowych	Maksymalna liczba punktów
1. Organizacja w trakcie trwania akcji <u>ogólnoszkolnego konkursu plastycznego na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym.</u>	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50
2. Organizacja w trakcie trwania akcji <u>ogólnoszkolnego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego.</u>	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50

3. Organizacja zajęć pozalekcyjnych, kółek zainteresowań związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego.		NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50
4. Organizacja przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły (np. festynów, imprez plenerowych, inscenizacji, pokazów, spotkań).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100, w zależności od zasięgu imprezy i zaangażowania innych podmiotów	100
5. Organizowanie przez uczniów akcji promujących bezpieczeństwo pieszych skierowanych do Seniorów. (Punkty przyznawane są w zależności od liczby przeprowadzonych akcji – 20 punktów za każdą akcję. Max. 5 akcji).		za każdą przeprowadzoną akcję – 20 punktów (max. 5 akcji)	100
6. Promocja idei konkursu „Odblaskowa Szkoła”.	na stronach internetowych szkoły, lub na innych stronach www, w mediach społecznościowych	za każdą udokumentowaną publikację – 2 pkt (max. 15 publikacji)	30
	w gazetkach ściennych	za udokumentowaną gazetkę ścienną (zdjęcia) – 5 pkt (max. 6 gazetek)	30
	w lokalnej prasie (o zasięgu gminy, powiatu), lokalnej TV, lokalnym radiu	za każdą udokumentowaną publikację – 5 pkt (max. 12 publikacji)	60
	w prasie, radiu, TV o zasięgu ogólnowojewódzkim	za każdą udokumentowaną publikację – 10 pkt (max. 10 publikacji)	100
	w prasie, radiu, TV o zasięgu ogólnopolskim	za każdą udokumentowaną publikację – 10 pkt (max. 10 publikacji)	100
7. Inne niekonwencjonalne sposoby wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym uczniów danej szkoły podstawowej (do tej kategorii nie wlicza się nagrania filmu lub piosenki).		Liczba punktów w zakresie 1 – 100	100

8. Nagranie przez uczniów filmu o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym (szkoła przesyła tylko 1 film).	Liczba punktów w zakresie 1 – 100	100
9. Nagranie przez uczniów piosenki o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Słowa piosenki napisane przez uczniów (szkoła przesyła tylko 1 piosenkę) .	Liczba punktów w zakresie 1 – 100	100
10. Zatrudnienie w szkole osoby/nauczyciela posiadającego uprawnienia do przeprowadzenia egzaminu na kartę rowerową.	NIE – 0 pkt. TAK – 50 pkt	50
11. Prowadzenie szkolenia i egzaminu na kartę rowerową dla uczniów klas V (w poprzednim roku szkolnym 2024/2025).	NIE – 0 pkt TAK – 50 pkt	50
12. Szata graficzna nadesłanego sprawozdania.	Liczba punktów w zakresie 1 – 20	20
13. Osoba nadzorująca bezpieczne przejście dzieci przez jezdnię w wyznaczonym miejscu.	NIE – 0 pkt TAK – 10 pkt	10
14. Ocena Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego właściwej miejscowo Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji lub Komendy Stołecznej Policji dotycząca zakresu i poziomu podejmowanych inicjatyw.	Liczba punktów w zakresie 1 – 50	50

III. Ocena szkoły biorącej udział w Konkursie „Odblaskowa Szkoła” 2025 sporządzona przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji *.

<i>Lp.</i>	<i>Nazwa szkoły podstawowej</i>	<i>Pełny adres i dane kontaktowe szkoły podstawowej</i>	<i>Powiat</i>	<i>Liczba punktów</i>
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				

* Po otrzymaniu Kart Zgłoszeniowych do Konkursu „Odblaskowa Szkoła” 2025, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji przekazuje właściwemu Naczelnikowi

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji tabelę pn. „Ocena szkoły biorącej udział w Konkursie „Odblaskowa Szkoła” 2025 sporządzoną przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/Komendy Powiatowej Policji” wraz z informacją dotyczącą udziału szkoły w Konkursie oraz kryteriów oceny do punktu 14 tabeli pn. „Kryteria dodatkowe wyłaniania zwycięzców”.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji **do 20 listopada 2025 r.** przesyła ocenę bezpośrednio do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi na adres profilaktyka.wrd@ld.policja.gov.pl. Liczy się data wpływu materiałów do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji.

BARDZO WAŻNE!!!

Wyjaśnienia dotyczące naliczanej punktacji kryteriów dodatkowych wyłaniania zwycięzców przez Komisję Konkursową.

Dotyczy punktu 4

Jeżeli szkoła biorąca udział w Konkursie organizowała imprezy promujące bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły należy je udokumentować i opisać. Przyznanie określonej liczby punktów wymaga zapoznania się z zasięgiem organizowanych akcji w tym zakresie.

Dotyczy punktu 5

Każda przeprowadzona akcja skierowana do Seniorów musi być udokumentowana – opisem i zdjęciami wraz z terminami ich odbycia. Punktacja będzie przydzielana tylko za prawidłowo udokumentowane akcje.

Dotyczy punktu 6

Informacje dotyczące publikacji medialnych:

- *Należy przesłać w sprawozdaniu w formie listy – numery i daty wszystkich publikacji w mediach, a następnie dołączyć ich kopie (dotyczy artykułów prasowych, publikacji na stronach www) oraz informację o dacie emisji materiału w konkretnej TV i radiu.*
- *Jeżeli te dane nie będą podane w sprawozdaniu to punktacja nie będzie naliczana. Po przesłaniu niepełnego sprawozdania w tym zakresie, nie będzie możliwości uzupełnienia kwestii udokumentowania publikacji medialnych.*
- *Publikacja materiałów w mediach musi ukazać się w terminie realizacji akcji konkursowej, tj. zgodnie z Regulaminem w okresie 5 września – 16 listopada 2025 r. Materiały opublikowane poza tym terminem nie będą punktowane.*
- *Publikacje w mediach o jednej treści wielokrotnie emitowane w radiu lub TV oraz drukowane w prasie są naliczane każde jako oddzielne medium i w zależności od zasięgu przyznawane są punkty (Zastrzega się maksymalnie 4 publikacje tej samej treści).*
- *Wszystkie publikacje medialne zamieszczane na stronach Facebook, YouTube, telewizje i radia internetowe są naliczane jako strony www, których zgodnie z Regulaminem może być max. 15.*
- *Dodatki do prasy ogólnowojewódzkiej, które publikowane są na dany okręg lokalny – powiatowy są traktowane jako promocja o zasięgu lokalnym.*
- *Media ogólnopolskie to takie, które mają zasięg na terenie całego kraju, a także posiadają koncesję Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.*

Dotyczy punktu 7

Jeżeli w szkole biorącej udział w Konkursie podejmowano niekonwencjonalne sposoby wpływu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym należy je przesłać w formie opisowej.

Przyznanie określonej liczby punktów wymaga zapoznania się z zasięgiem przedsięwzięcia. Do tej kategorii nie wlicza się nagrania filmu lub piosenki!

Dotyczy punktu 8

Uczniowie szkoły biorącej udział w Konkursie nagrywają tylko 1 film o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Długość tego materiału nie może być dłuższa niż 2 minuty. Film ma być nagrany na płycie DVD lub na pendrive w formacie mp4.

Dotyczy punktu 9

Uczniowie szkoły biorącej udział w Konkursie nagrywają tylko 1 piosenkę o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Tekst piosenki ma być napisany przez uczniów. Nie może być skopiowany z istniejących już piosenek w tym temacie. Długość tego materiału nie może być dłuższa niż 2 minuty. Treści piosenek skopiowanych z Internetu nie będą punktowane. Piosenka ma być nagrana na płycie DVD lub na pendrive w formacie mp4.

Dotyczy punktu 10

Jeżeli w szkole biorącej udział w Konkursie jest zatrudniona osoba/ nauczyciel, który ma przeszkolenie w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w zakresie egzaminowania uczniów na kartę rowerową, należy przesłać ksero zaświadczenia wydanego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego.

W przypadku udziału szkół specjalnych dla niewidomych przyznaje się równoważnik punktowy – 50 pkt.

Dotyczy punktu 11

W przypadku udziału szkół specjalnych dla niewidomych przyznaje się równoważnik punktowy – 50 pkt.

Dotyczy punktu 13

Osoba nadzorująca bezpieczne przejście dzieci przez jezdnię w wyznaczonym miejscu, musi być w szkole zatrudniona na tym etacie. W takim przypadku do sprawozdania należy załączyć kopię dokumentu stwierdzającego ten fakt. W przypadku nieudokumentowania - punkty nie zostaną naliczone.

Dotyczy punktu 14

Podczas oceny przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji/ Komendy Powiatowej Policji inicjatyw podejmowanych przez szkołę w ramach Konkursu „Odblaskowa szkoła” 2025 należy wziąć pod uwagę kryteria oceny określone w Regulaminie, a także:

- korzystanie z otrzymanych elementów odblaskowych przez dzieci w drodze do i ze szkoły,*
- aktywność nauczycieli w prowadzeniu działań wpływających na poprawę bezpieczeństwa uczniów w ruchu drogowym,*
- zaangażowanie rodziców, opiekunów i innych (poza szkołą) podmiotów w działania wpływające na poprawę bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym,*
- inne, niekonwencjonalne sposoby, działania wpływające na poprawę bezpieczeństwa uczniów w ruchu drogowym.*

Klauzula informacyjna!

Przekazane w ramach Konkursu, dane osobowe dyrektora szkoły / jego zastępcy, a także osoby odpowiedzialnej za realizację akcji odblaskowej w szkole będą przetwarzane wyłącznie w celu przeprowadzenia Konkursu – przez okres wskazany w jego Regulaminie. Dane osobowe tych osób nie będą publikowane.

Przedmiotowe dane są wskazane w zgłoszeniu do Konkursu, które stanowi Załącznik nr 1 do Regulaminu. Uzyskanie danych w tym zakresie jest niezbędne w celu prawidłowej realizacji akcji w szkołach na etapie oceny podejmowanych przedsięwzięć przez Komisje Konkursowe Komend Wojewódzkich Policji, Komendy Stołecznej Policji oraz Komendy Głównej Policji.

Klauzula informacyjna w pełnym brzmieniu dostępna jest na stronie internetowej Komendy Wojewódzkich Policji w Łodzi w Biuletynie Informacji Publicznej.